R E Q U E R I M E N T O Nº. 1425

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/12/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, ENGº NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando a possibilidade de realizar a passagem de máquina motoniveladora nas vias do Bairro Vista Alegre, uma vez que as ruas de referida localidade se encontram em péssimo estado de conservação e, com a época de chuvas intensas que estamos vivenciando, tais vias públicas podem ficar intransitáveis prejudicando moradores locais e motoristas que trafegam pela área diariamente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de dezembro de 2010.
Vereador Autor XÊ
PSDB

esmf